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WIADOMOŚCI PRAWNE Z HISZPANII 

Styczeń  - Luty 2009 r. 
 

 

 

 

PRAWO PODATKOWE 

Zapobieganie oszustwom podatkowym 

Dekret Królewski 1793/2008, zmieniający Rozporządzenie o Podatku Dochodowym 

Osób Prawnych (Real Decreto 1793/2008, de 3 de noviembre, por el que se modifica 

el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real Decreto 

1777/2004, de 30 de julio), ustanawia obowiązek przedstawienia Urzędowi 

Skarbowemu  dokumentacji w związku z wartością transakcji pomiędzy osobami lub 

jednostkami powiązanymi, rozumiejąc przez takie, między innymi, podmiotami 

gospodarczymi (np. spółki handlowe) i ich wspólników, podmiotami i jej doradcami 

oraz zarządcami, dwie podmiotami, które należą do jednej grupy, dwie jednostki z 

tymi samymi wspólnikami etc. 

 

Nakłada on serię obowiązków, polegających na konieczności złożenia przez podatnika 

deklaracji podatkowej dotyczącej transakcji przeniesienia dóbr, praw i usług, o 

wartości rynkowej, wykazując warunki finansowe na jakich zostały te operacje 

dokonane. 

 

Jednocześnie ustanawia obowiązki o charakterze formalnym, takie jak dostarczenie 

urzędowi, na jego wniosek, dokumentacji udowadniającej, iż operacje powiązane 
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dostosowane były do ich wartości rynkowej, dostarczając dane struktury prawnej 

jednostek powiązanych w dokonanych transakcjach, etc. Od dnia 19 lutego 2009 roku 

urząd skarbowy może wymagać tych dokumentów  i  informacji, pod rygorem grzywny 

wynoszącej minimum 142.500,00 euro. 

 

Temat ten jest szczególnie istotny ze względu na obciążenia podatkowe i 

ekonomiczne które niesie, dlatego zalecamy szczególną ostrożność podczas 

dokonywania tego tego typu transakcji  oraz posiadania zawsze przygotowanej 

dokumentacji i właściwej argumentacji w przypadku kontroli przez urząd skarbowy. 

 

 

PRAWO PRACY 

Koniec okresu przejściowego na rynku pracy dla obywateli Rumunii i Bułgarii. 

Od dnia 1 stycznia 2009 r., po trwającym dwa lata okresie przejściowym, Hiszpania 

otworzyła swój rynek pracy dla obywateli z Rumunii i Bułgarii. Otwarcie hiszpańskiego 

rynku pracy dla Rumunów i Bułgarów jest równoznaczne z nieograniczoną możliwością 

podjęcia przez nich legalnej pracy bez zbędnych obowiązków o charakterze 

formalnym. Społeczność Rumunów jest w Hiszpanii najbardziej liczną grupą 

obcokrajowców, szacowaną na ponad 700 tys. osób, natomiast liczbę Bułgarów 

szacuje się na około 140 tys. 

 

 

SĄDOWNICTWO 

Utworzenie nowych sądów gospodarczych 

13 lutego 2009 roku Rada Ministrów Hiszpanii uchwaliła Dekret Królewski na 

podstawie którego zostały utworzone sądy gospodarce w Madrycie, Maladze, Sevilli, 

Saragossie, Las Palmas de Gran Canaria, Walencji, A Corunii, Murcii, Valladolid, 
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Badajoz, Elche, Vigo i Burgos. Wobec dotychczas istniejących 40 sądów tego typu, 

jest to istotny wzrost, będący odpowiedzią na rosnącą ilość spraw sądowych z zakresu 

prawa handlowego i zapotrzebowanie na sądownictwo o charakterze gospodarczym 

(przede wszystkim chodzi o wzrost postępowań upadłościowych), będące 

konsekwencją trudności ekonomicznych w gospodarce hiszpańskiej. Pierwsze z sądów 

rozpoczną działalność dnia 1 kwietnia i 1 lipca.  

 

 

PRAWO TRANSPORTOWE 

Regulacja działalności jednostek kredytowych 

Zgodnie z nowym zarządzeniem Ministerstwa Transportu (Orden FOM/287/2009, de 9 

de febrero, por la que se desarrolla el Reglamento de la Ley de Ordenación de los 

Transportes Terrestres en materia de prestación de caución a favor de personas no 

residentes en territorio español que cometan infracciones en España en materia de 

transporte) opublikowanym dnia 17 lutego w hiszpańskim dzienniku urzędowym BOE 

nr 41, obcokrajowcy ukarani grzywną administracyjną w związku z przewinieniami 

popełnionymi w Hiszpanii w zakresie transportu towarów i osób, będą mogli korzystać 

z usług specjalnych firm oferujących wpłatę kaucji w imieniu podmiotu 

odpowiedzialnego za dany transport. Wspomniane zarządzenie reguluje formy i 

warunki działalności oraz obowiązki rejestracyjne wynikające z jej prowadzenia. 

Zgodnie z przepisami hiszpańskiego prawa transportowego, kontynuacja jazdy w 

przypadkach popełnienia niektórych wykroczeń drogowych, możliwa jest jedynie po 

wpłacie kaucji (nawet do 4.601,00 euro). Jeśli nie zostanie ona uiszczona w gotówce, 

bądź za pośrednictwem wyżej opisanych instytucji, samochód zostaje zatrzymany do 

czasu wpłacenia kaucji.  
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OCHRONA ŚRODOWISKA   

Krajowy plan gospodarowania odpadami na lata 2008-2015. 

Hiszpańska Rada Ministrów uchwaliła na posiedzeniu dnia 26 grudnia 2008 roku, z 

kilku miesięcznym opóźnieniem, krajowy plan gospodarowania odpadami na lata 

2008-2015 (Resolución de 20 de enero de 2009, de la Secretaría de Estado de Cambio 

Climático, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se 

aprueba el Plan Nacional Integrado de Residuos para el período 2008-2015). Plan 

odnosi się on zarówno do odpadów domowych jak i specjalnych – rolnych i 

przemysłowych. Polityka gospodarki tymi odpadami na najbliższe lata będzie się 

opierała przede wszystkim na popularyzacji właściwego gospodarowania nimi, 

ustanowienia priorytetów dla odpowiedniego zarządzania i recyklingu, nałożenia 

nacisku na ponoszenie odpowiedzialności za właściwą gospodarkę odpadami zarówno 

przez urzędników jak i konsumentów, a także zapewnienie odpowiedniej 

infrastruktury pozwalającej na efektywną gospodarkę odpadami. 

 

 

 

 


